
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 28 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 27 
Vergadering  27 maart 2018    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Toelating benoemde raadsleden tot de gemeenteraad van Helmond voor de 

periode 2018-2022 en beoordeling rechtmatigheid verkiezingen 
Dienst / afdeling 
 

:  Griffie 

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Voordat de nieuw benoemde raadsleden kunnen worden toegelaten en beëdigd (in de raadsvergadering van 
29 maart 2018) moeten hun geloofsbrieven worden onderzocht. Ook moet de raad verklaren dat de 
verkiezingen rechtmatig zijn verlopen. Om dit te onderzoeken is de commissie onderzoek geloofsbrieven bij 
elkaar gekomen op 27 maart, voorafgaand aan de raadsvergadering. 
 
De commissie is van oordeel dat de verkiezingen rechtmatig zijn verlopen en heeft de stukken voor de 
benoeming van de hieronder genoemde personen onderzocht en in orde bevonden:  
J.L. van Aert, mevr. J.G.M. Bach-Smits, R.D.J. Bleekrode, J.M. van den Bogaard, mevr. L.J.C. van Bokhoven-
van der Burgt, S.J.P.H.A. van de Brug, C.H.M. van der Burgt, M. Chahim, S. Dere, H.M.J.M. van Dijk, J. de 
Graaf, E.J.J. Islaratoeboen, mevr. A.C.G.M. Janssen-Jansen, J.F.J. Kuypers, S.W. van Lierop, mevr. M.J.A. 
Maas, T.C.P.M. Manders, mevr. L.W.J. Maráczi, mevr. D.J.A.M. Meulenbroek, F.J. Mol, mevr. P.J.E. Peijs, M. 
Rieter, M.P.J. Rieter, J.H.J.M. Roefs, L.M.L.A. van Sas, L.M.M. Smits, mevr. J.M.G. Spierings-van Deursen, 
A. Spruijt, S.A.W. Stevens, mevr. L.C. Tamarinof, T.Y.M. Tuerlings, P.T.J. Vervoort, E. de Vries, mevr. 
G.L.C.C. van den Waardenburg, M.G.M. van Wetten, M. Yahia, mevr. A.C.M.J. van der Zee 
 
U wordt geadviseerd te verklaren dat de verkiezingen rechtmatig zijn verlopen en de bovengenoemde 
personen toe te laten als lid van de raad van de gemeente Helmond. 
 
 
De voorzitter,     de griffier, 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. J.P.T.M. Jaspers 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 28 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 27 
Vergadering 27 maart 2018 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gehoord het rapport van de commissie onderzoek geloofsbrieven van 27 maart 2018 betreffende de 
rechtmatigheid van de verkiezingen en de geloofsbrieven van: 
J.L. van Aert, mevr. J.G.M. Bach-Smits, R.D.J. Bleekrode, J.M. van den Bogaard, mevr. L.J.C. van Bokhoven-
van der Burgt, S.J.P.H.A. van de Brug, C.H.M. van der Burgt, M. Chahim, S. Dere, H.M.J.M. van Dijk, J. de 
Graaf, E.J.J. Islaratoeboen, mevr. A.C.G.M. Janssen-Jansen, J.F.J. Kuypers, S.W. van Lierop, mevr. M.J.A. 
Maas, T.C.P.M. Manders, mevr. L.W.J. Maráczi, mevr. D.J.A.M. Meulenbroek, F.J. Mol, mevr. P.J.E. Peijs, M. 
Rieter, M.P.J. Rieter, J.H.J.M. Roefs, L.M.L.A. van Sas, L.M.M. Smits, mevr. J.M.G. Spierings-van Deursen, 
A. Spruijt, S.A.W. Stevens, mevr. L.C. Tamarinof, T.Y.M. Tuerlings, P.T.J. Vervoort, E. de Vries, mevr. 
G.L.C.C. van den Waardenburg, M.G.M. van Wetten, M. Yahia, mevr. A.C.M.J. van der Zee; 
 
overwegende dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden; 
 

gelet op de bepalingen van artikel V 4 en V 12 van de Kieswet;  
 
 
besluit: 

1. te oordelen dat de gemeenteraadsverkiezingen op 21 maart 2018 rechtmatig zijn verlopen; 
2. de hieronder genoemde personen toe te laten als lid van de raad van de gemeente Helmond: 

J.L. van Aert, mevr. J.G.M. Bach-Smits, R.D.J. Bleekrode, J.M. van den Bogaard, mevr. L.J.C. 
van Bokhoven-van der Burgt, S.J.P.H.A. van de Brug, C.H.M. van der Burgt, M. Chahim, S. 
Dere, H.M.J.M. van Dijk, J. de Graaf, E.J.J. Islaratoeboen, mevr. A.C.G.M. Janssen-Jansen, 
J.F.J. Kuypers, S.W. van Lierop, mevr. M.J.A. Maas, T.C.P.M. Manders, mevr. L.W.J. Maráczi, 
mevr. D.J.A.M. Meulenbroek, F.J. Mol, mevr. P.J.E. Peijs, M. Rieter, M.P.J. Rieter, J.H.J.M. 
Roefs, L.M.L.A. van Sas, L.M.M. Smits, mevr. J.M.G. Spierings-van Deursen, A. Spruijt, S.A.W. 
Stevens, mevr. L.C. Tamarinof, T.Y.M. Tuerlings, P.T.J. Vervoort, E. de Vries, mevr. G.L.C.C. 
van den Waardenburg, M.G.M. van Wetten, M. Yahia, mevr. A.C.M.J. van der Zee. 

 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 27 maart 2018. 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


